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Tisztelt Vállalkozók/Vállalkozások! 
  
A „22HIPAK" nevű helyi iparűzési adóbevallási nyomtatványt azoknak kell 
benyújtaniuk (jellemzően 2023. május 31-ig), akik/amelyek az iparűzési adó alanyának 
minősülnek.  
Az iparűzési adóbevallást az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvényben, illetve a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényben (továbbiakban Htv) meghatározott időpontig 
az állami adóhatóság elektronikus bevallás-kitöltő és ellenőrző rendszerén 
keresztül (ÁNYK) elektronikus úton közvetve székhely, telephely szerinti önkormányzati 
adóhatósághoz kell eljuttatni. 
 
A Htv. új, 2023. január 1-jétől hatályos 51/Q. §-a szerint a 2022. december 31-én hatályos 
39/B. § (3) bekezdése szerinti iparűzési adóalap-megállapítást alkalmazó vállalkozó 
(tételes adózó vállalkozó) a 2022. évben kezdődő adóévről 2023. május 31-ig nyújthat 
be adóbevallást. Ez azt jelenti, hogy a 2022. évben Kata-alanyként a Htv. 2022. 
szeptember 1-jétől hatályos 39/B. § (3) bekezdése szerinti adózást alkalmazó vállalkozót 
2023. január 15-ig – a 2022. adóév tekintetében – bevallás benyújtására nem köteles az 
önkormányzati adóhatóság felé. Ez az adóalany a teljes 2022. adóévéről csak 2023. 
május 31-ig köteles egy adóbevallást benyújtani, feltéve, ha erre a Htv. 2022. 
december 31-én hatályos 39/B. § (6) bekezdése alapján egyébként köteles (2022. 
adóévben kedvezményt kíván érvényesíteni vagy táppénzen volt, de a szünetelés nem ide 
tartozik). 
  
Más a helyzet azzal az adóalannyal, aki a Htv. 2022. augusztus 31-ig hatályos 39/B. § 
(3) bekezdése szerinti egyszerűsített adóalap-megállapítást alkalmazta. Ennek az 
adózónak a 2022. év ún. kisadózó vállalkozásként eltöltött időszakáról (2022.01.01-08.31) 
2023. január 15-ig kell adóbevallást benyújtania, ha erre egyénként a Htv. 2022. 
augusztus 31-ig hatályos 39/B. § (6) bekezdése alapján köteles (2022. adóévben 
kedvezményt kíván érvényesíteni vagy táppénzen volt, de a szünetelés nem ide tartozik). 
A 2022. év 09.01-12.31 időszaka tekintetében pedig a bevallás benyújtási határidő 
2023. május 31, az általános szabályok szerinti bevallás-benyújtási kötelezettséget 
figyelembe véve. 
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